ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 июля 2019 г. 58

О передаче имущества

С целью оказания материальной помощи Государственному комитету
статистики Луганской Народной Республики в организации работ по
проведению переписи населения Луганской Народной Республики 2019 года,
руководствуясь частью 8 статьи 77, частью 1 статьи 78 Конституции Донецкой
Народной Республики, пунктом 5 статьи 14, частями 1 и 2 статьи 23, частью 5
статьи 47 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1 . ГЛАВНОМУ УПРАВЛЕНИЮ СТАТИСТИКИ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ передать со своего баланса по акту приема-
передачи на баланс ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА СТАТИСТИКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ имущество согласно приложению к
настоящему Распоряжению (прилагается).

2. Установить, что нормы таможенного законодательства Донецкой
Народной Республики относительно взимания таможенной пошлины и иных
платежей не применяются при вывозе с таможенной территории Донецкой
Народной Республики имущества, указанного в пункте 1 настоящего
Распоряжения.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство экономического развития Донецкой Народной Республики и
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко